
Pływalnia  Limanowska  ma  już
10 lat!
Dzisiaj obchodzimy 10 urodziny jednego z głównych obiektów
rekreacyjno-sportowych  limanowszczyzny.  Dokładnie  10  lutego
2011  roku  pierwsi  klienci  skorzystali  z  atrakcji  wodnych
Pływalni Limanowskiej.

Niestety ze względu na panującą pandemię, obchody jubileuszu
10-lecia obiektu zostaną przeniesione.

Na przestrzeni dekady działalności, pływalnię odwiedziło ponad
półtora  miliona  klientów,  którzy  korzystali  nie  tylko  z
basenów,  ale  również  z  sauny,  kręgielni,  squasha,  groty
solnej, bilarda, kawiarni.

– Pierwsza dekada pływalni już za nami. Chciałbym podkreślić,
że  dzięki  wspólnemu  finansowaniu  tej  inwestycji,  Powiat
Limanowski  jako  główny  inwestor  wraz  z  Miastem  Limanowa
rozpoczął w 2009 roku budowę tego wielofunkcyjnego obiektu –
powiedział  Mieczysław  Uryga  Starosta  Limanowski  –  Dekada
działalności,  to  miliony  litrów  wody  i  tysiące  nowych
pływaków, wiele spotkań i wydarzeń sportowo-rekreacyjnych. W
tym  jubileuszowym  roku,  chciałbym  podziękować  ówczesnemu
Staroście Limanowskiemu Janowi Puchale i Burmistrzowi Miasta
Limanowa Markowi Czeczótce oraz radnym powiatowym i miejskim
za  inicjatywę  i  przekazanie  środków  na  realizację  tej
inwestycji.  Panu  Władysławowi  Biedzie  obecnemu  Burmistrzowi
Miasta  Limanowa,  za  współpracę  i  decyzje,  dzięki  którym
samorządy powiatu i miasta wspólnie ponoszą koszty utrzymania
pływalni.  Dziękuję  obecnym  i  byłym  pracownikom  Pływalni
Limanowskiej  i  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej  za  pracę
włożoną w prawidłowe funkcjonowanie obiektu. Doceniam Państwa
zaangażowanie i życzę, aby wykonywane obowiązki były źródłem
uznania. Drodzy Klienci, to dzięki Wam i dla Was funkcjonujemy
– Dziękuję. 
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– 10 lat to już trochę historii. Ilość korzystających osób z
tego obiektu jest odzwierciedleniem wielu potrzeb. Dzięki tej
inwestycji  mieszkańcy  naszego  regionu,  a  przede  wszystkim
dzieci  i  młodzież  mogą  uczyć  się  pływać  w  ramach  zajęć
szkolnych, czy szkółek i klubów pływackich. – powiedział Dawid
Jasica Dyrektor Pływalni. – Dziękuję samorządowcom za wsparcie
finansowe  i  administracyjne.  Wszystkim  pracownikom  za
dotychczasową  współpracę.  Dzięki  tak  zgranemu  zespołowi
zrealizowaliśmy  i  nadal  będziemy  realizować  wiele  zadań  i
celów na rzecz prawidłowego funkcjonowania obiektu. Przy tej
okazji chciałbym podziękować także wszystkim byłym pracownikom
pływalni z dyrektorem Januszem Ruchałą na czele. Pamiętamy i
doceniamy  Wasz  wkład  w  rozwój  tego  obiektu.  Tyle  lat
działania,  to  także  współpraca  z  wieloma  podmiotami
samorządowymi,  szkołami,  firmami  czy  osobami  prywatnymi  –
dziękujemy Państwu bardzo serdecznie. Drodzy klienci jak już
wspomniał  Starosta  Limanowski,  to  dzięki  Wam  i  dla  Was
pracujemy. Życzę sobie i każdemu z Was, aby czas pandemii
ustąpił jak najszybciej i obyśmy mogli wrócić do normalnego
funkcjonowania.

Z  uwagi  na  poluzowanie  obostrzeń  –  od  soboty  13  lutego
otwieramy się ponownie. Zapraszamy Państwa od godziny 09:00,
oczywiście w obowiązującym reżimie sanitarnym.Pełną informację
dotyczącą  otwarcia  podamy  jak  najszybciej  po  opublikowaniu
rozporządzenia. Czekamy na ten dokument, bo musimy wiedzieć,
czy będą limity, jakie ograniczenia, czy klienci indywidualni
mogą  korzystać,  czy  tylko  zajęcia  zorganizowane,  itp.  –
informuje Dawid Jasica Dyrektor Pływalni.
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Zapraszamy  do  udziału  w  I
konkursie  plastycznym
„Kreatywna pisanka”
Limanowski Dom Kultury ogłasza I konkurs plastyczny „Kreatywna
pisanka”, w którym dzieci z przedszkoli miejskich i gminnych
zawalczą  o  nagrody  dla  swoich  placówek  poprzez  stworzenie
kolorowych  pisanek.  Patronat  nad  konkursem  objął  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga.

Celem konkursu jest ukazanie piękna i pielęgnowanie tradycji
świąt Wielkanocnych, rozwijanie zainteresowań i umiejętności
plastycznych  dzieci,  rozbudzanie  wyobraźni  i  kreatywności
wśród dzieci, poszerzenie wiedzy z zakresu różnych technik,
integracja  dzieci  poprzez  wspólną  działalność  plastyczną,
promowanie  aktywności  twórczej  dzieci,  aktywizacja  grup
przedszkolnych i możliwość prezentacji swoich prac na terenie
Limanowej.

Konkurs  ten  adresowany  jest  do  dzieci  przedszkolnych
uczęszczających do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych na
terenie  Miasta  i  Gminy  Limanowa.  I  Konkurs  plastyczny
„Kreatywna PISANKA” jest nową inicjatywą Limanowskiego Domu
Kultury. Zrealizowany będzie w formie II etapów, w trakcie
których  zadaniem  uczestników  konkursu  będzie  przygotowanie
przestrzennej pisanki. Zwycięskie prace zostaną ustawione w
instytucjach  użyteczności  publicznej  na  terenie  Limanowej,
dzięki czemu będą stanowić kolory i piękny element wystroju
świątecznego i każdy będzie mógł zobaczyć je na żywo.

W konkursie przewidziane są nagrody finansowe dla zwycięskich
placówek w wysokości: 2000 zł, 1500 zł, 1000 zł oraz dwa bony
na nagrody rzeczowe w kwocie 300 zł każdy.

Regulamin oraz karta zgłoszenia do pobrania poniżej. W razie
pytań zachęcamy do kontaktu 18/337 16 03; 18/261 04 72.
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Mamy nadzieję, że udział w tym konkursie pozwoli nie tylko na
rozwinięcie umiejętności manualnych i pracy w grupie wśród
najmłodszych, ale także wniesie radość i kolor w otaczającą
nas trudną rzeczywistość.

Więcej na www.ldk.limanowa.pl

Regulamin do pobrania TUTAJ

https://www.ldk.limanowa.pl/aktualnosci/oglaszamy-i-konkurs-plastyczny-kreatywna-pisanka
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Zagrożenia wystąpienia wysoce
zjadliwej grypy ptaków
Powiatowy Lekarz Weterynarii w Limanowej nawiązując do pisma
Małopolskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii, zwrócił się z
prośbą  o  rozpropagowanie  wśród  ludności  informacji  o
konieczności zgłaszania Powiatowemu Lekarzowi  Weterynarii w
Limanowej przypadków znalezienia zwłok ptaków związanych ze
środowiskiem wodnym (kaczek, gęsi, łabędzi).

W odniesieniu do wysoce zjadliwej grypy ptaków oraz informacji
zawartych w opracowaniu Państwowego Instytutu Weterynaryjnego
w Puławach pt: „Aktualna sytuacja oraz ocena ryzyka dla drobiu
i zdrowia człowieka związana z wystąpieniem w Europie wirusów
wysoce  zjadliwej  grypy  ptaków  (HPAI)  podtypu  H5Nx.”,  dane
naukowe,  jednoznacznie  wskazują,  że  okresem  szczególnie
istotnym z punktu widzenia zwalczania grypy ptaków jest okres
jesienno  –  zimowy  ze  względu  na  bardzo  długi  okres
przeżywalności wirusa w środowisku wynoszącym w temperaturze +
40 st.C ponad dwa miesiące, a w temperaturach poniżej 0 st. C
nawet  kilka  lat.  Wektorem  wirusów  grypy  są  ptaki  dzikie,
przede  wszystkim  gatunki  związane  ze  środowiskiem  wodnym,
czyli kaczki, gęsi i łabędzie, migrujące na duże odległości w
okresie  jesienno  –  wiosennym.  Do  zakażenia  drobiu
utrzymywanego przez człowieka może dochodzić zarówno poprze
korzystanie  przez  drób  hodowlany  w  gospodarstwie  ze
zbiorników, do których mają dostęp dzikie ptaki, jak również
poprzez zwalczanie wirusa do gospodarstwa przez człowieka (na
obuwiu, na kołach pojazdów używanych w gospodarstwie, poprzez
zakażoną ściółkę, paszę). Nie jest przy tym konieczne, aby
użytkowanie tych miejsc odbywało  się w tym samym czasie .
Wirus  może  bowiem  przeżyć  w  wodzie  i  innym  wilgotnym
środowisku przez wiele dni, a nawet tygodni, szczególnie w
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niskiej  temperaturze  (o  czym  wspomniano  wyżej).  Zbiorniki
wodne,  na  których  przebywały  dzikie  ptaki,  mogą  być  w
miesiącach jesienno – zimowych długotrwałym źródłem zakażenia
dla drobiu. Jest to związane z ciągłym zagrożeniem wystąpienia
wysoce  zjadliwej  grypy  ptaków  na  terenie  województwa
małopolskiego  i  całego  kraju.

Dane kontaktowe Powiatowego Lekarza Weterynarii:

Powiatowy Inspektorat Weterynarii

ul. Bronisława Czecha 6

34-600 Limanowa

tel: (18) 337-17-61

strona internetowa: www.piw-limanowa.pl

e-mail: limanowa.piw@wetgiw.gov.pl

Komunikat  dotyczący  jakości
wody  z  wodociągu  wiejskiego
Mszana Górna II
KOMUNIKAT DOTYCZĄCY JAKOŚCI WODY Z WODOCIĄGU WIEJSKIEGO MSZANA
GÓRNA II – Z DNIA 8 lutego 2021 R.

Po dokonaniu analizy wyników badań laboratoryjnych próbki wody
pobranej w dniu 3 lutego 2021 r. z wodociągu wiejskiego Mszana
Górna II, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej
stwierdza, że:

–  jakość  wody  w  przedmiotowym  wodociągu  pod  względem
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mikrobiologicznym  nie  odpowiada  wymaganiom  określonym  w
rozporządzeniu  Ministra  Zdrowia  dnia  7  grudnia  2017  r.  w
sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (
Dz.  U. z  2017 r. poz. 2294), z uwagi na przekroczenia  w
wodzie  dopuszczalnych  wartości:  mikrobiologicznych  –  ogólna

liczba mikroorganizmów w 22oC.

W  dniu  8  lutego  2021  r.  Państwowy  Powiatowy  Inspektor
Sanitarny  w  Limanowej  wydał  decyzję  administracyjną  nr
6/NHK/2021  o  zakazie  użytkowania  wody  z  wiejskiego  Mszana
Górna II do czasu uzyskania prawidłowych wyników badania wody.
Woda ta może być używana do celów sanitarnych (spłukiwanie
toalet).

Szczepienia  przeciwko
COVID-19 – ważne informacje
Szczepionka  przeciw  COVID-19  to  jeden  z  najważniejszych
elementów, dzięki któremu możemy powstrzymać epidemię.

Jak działa? Szczepionka wyzwala w organizmie człowieka
naturalną produkcję przeciwciał. Stymuluje także nasze
komórki  odpornościowe,  tak  aby  chroniły  nas  przed
zakażeniem COVID-19.
Dlaczego  warto  się  zaszczepić?  Pokonanie  koronawirusa
jest możliwe tylko poprzez przerwanie jego transmisji z
człowieka  na  człowieka.  Szczepionka  daje  nam  taką
możliwość.  Aby  efekty  były  jak  najlepsze  i  jak
najszybsze, musimy być odpowiedzialni i solidarni. Każda
osoba, która się zaszczepi, ma szansę przerwać łańcuch
zakażeń. Nasze zaszczepienie się, to nie tylko ochrona
dla nas. To także ochrona naszych rodziców, dziadków,
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dzieci i przyjaciół.

Epidemię  COVID-19  szczególnie  odczuwają  przedsiębiorcy.
Szczepienia  to  skuteczny  mechanizm  ochronny  dla  polskiej
gospodarki.  Im  więcej  osób  się  zaszczepi,  tym  szybciej
będziemy  mogli  otworzyć  restauracje  i  hotele,  a  także
swobodnie wyjechać na urlop i wakacje. Jest to szczególnie
ważne dla polskich firm, które aby przetrwać ten trudny czas,
korzystają  ze  wsparcia  rządowego  w  ramach  Tarczy
Antykryzysowej  i  Finansowej.

Jak się zaszczepić?
Przepustką  do  szczepienia  jest  e-skierowanie.  Jest  ono
wystawiane  zgodnie  z  kolejnością  szczepień,  zatem  dla
konkretnych grup zawodowych lub roczników. Stawiamy na ochronę
najbardziej zagrożonych, dlatego szczepienia podzieliliśmy na
etapy.  Tuż  przed  szczepieniem  warto  przestrzegać  kilku
podstawowych zasad. Zapoznaj się ze szczegółami.

Termin Twojego szczepienia

Rząd na bieżąco przekazuje informacje o otwarciu rejestracji
dla  kolejnych  grup  wiekowych  i  zawodowych.  Chcemy,  aby
preparat przeciwko Covid-19 otrzymało jak najwięcej osób w jak
najkrótszym  czasie.  Leży  to  w  interesie  nas  wszystkich  –
szczepionka daje realne szanse na wyjście z pandemii.

Na początku, w ramach etapu 0 do szczepień przystąpiły służby
medyczne, pracownicy i podopieczni domów pomocy społecznej,
także osoby najstarsze i przewlekle chore – wszyscy ci, którzy
są  najbardziej  zagrożeni  na  zakażenie  lub  mają
najmniejsze  szanse  na  pokonanie  choroby  czy  uniknięcie
ciężkich powikłań.

Jeśli chcesz poznać etapy szczepienia poszczególnych grup –
KLIKNIJ TUTAJ
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E-skierowanie

To dokument, który uprawnia Cię do przyjęcia szczepionki. W
większości przypadków jest ono generowane automatycznie dla
osób, które mogą zapisywać się na szczepienie. Na bieżąco
informujemy o tym, które grupy zawodowe czy roczniki mogą
rejestrować się na przyjęcie szczepionki. Jeśli przyszła już
Twoja kolej, to znaczy, że masz już wystawione e-skierowanie.
Tylko  w  niektórych  przypadkach  pacjenci  zgłaszają  się  do
lekarza po ten dokument. Dzieje się tak w sytuacji, gdy dana
osoba  nie  ma  numeru  PESEL,  lub  w  przypadku  konkretnych
pacjentów z wskazanymi chorobami – są oni o tym poinformowani.

Rejestracja na szczepienie
Każda  osoba,  która  ma  e-skierowanie  może  zapisać  się  na
szczepienie. Jest kilka sposobów, aby to zrobić:

zadzwoń na infolinię 989,
zarejestruj się online przez e-Rejestrację,
wyślij SMS o treści SzczepimySie na numer 880 333 333,
zapisz się bezpośrednio w punkcie szczepień (najlepiej
telefonicznie),
skorzystaj z punktu drive-thru.

Zarejestruj się na szczepienie – poznaj szczegóły

Punkty szczepień powszechnych na terenie powiatu limanowskiego

3  lipca  w  limanowskim  szpitalu  możesz  zaszczepić  się
szczepionką  Johnson  &  Johnson!

18 lipca- Szczepienia jednodawkowym preparatem firmy Johnson &
Johnson w Mszanie Dolnej
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Więcej szczegółów:

Narodowy Program Szczepień przeciw COVID-19

Mapa punktów szczepień

gov.pl/szczepimysie

źródło: gov.pl

 

Odbyło  się  posiedzenie
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Zarządu  Oddziału  Powiatowego
Związku OSP RP
W  piątek  5  lutego  br.  w  sali  konferencyjnej  Starostwa
Powiatowego  w  Limanowej  odbyło  się  posiedzenie  Zarządu
Oddziału  Powiatowego  Związku  OSP  RP.  Obradom  przewodniczył
Prezes ZOP ZOSP RP druh Grzegorz Janczy. Obecna była również
Poseł  na  Sejm  RP  Urszula  Nowogórska.  Powiat  Limanowski
reprezentował Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Spotkanie było okazją do podsumowania działań Zarządu w 2020
r.,  dyskusji  w  sprawach  bieżących  oraz  przyjęcia  planu
posiedzeń i pracy Prezydium i Zarządu  na 2021 r.
Starosta Mieczysław Uryga podziękował obecnym na posiedzeniu
prezesom jednostek OSP za dobrą współpracę i zaangażowanie w
działania związane z pandemią koronawirusa. Ponadto, starosta
poinformował że z okazji Dnia Strażaka 2021 Zarząd Powiatu
planuje  dofinansować  karnety  na  Pływalnie  Limanowska  dla
druhów z jednostek OSP z terenu Powiatu Limanowskiego. Powiat
pokryje 50% wartości karnetu. Zaplanowana kwota dofinansowania
to 50 tyś. zł.

https://powiat.limanowski.pl/blog/odbylo-sie-posiedzenie-zarzadu-oddzialu-powiatowego-zwiazku-osp-rp/
https://powiat.limanowski.pl/blog/odbylo-sie-posiedzenie-zarzadu-oddzialu-powiatowego-zwiazku-osp-rp/


JEDZ ZDROWO, ŻYJ ZDROWO

Więcej szczegółów TUTAJ

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/02/DSC_1470.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/jedz-zdrowo-zyj-zdrowo/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/02/trzy-kroki.jpg
https://diety.nfz.gov.pl/local/diet/login.php


Rzeźby Edwarda Mąki w galerii
Powiatowego  Centrum
Informacji Turystycznej
W Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej można
już od dzisiaj podziwiać prace Pana Edwarda Mąki – rzeźbiarza
z Limanowej.

Pan Edward Mąka jest rzeźbiarzem ludowy i heligonistą. Urodził
się w 1941 r. w Siekierczynie. Mieszka w Limanowej.
Rzeźbiarstwem  zajął  się  w  1990  roku,  po  przejściu  na
emeryturę. Od tego czasu wykonuje w drewnie płaskorzeźby ze
scenkami rodzajowymi, postacie ludowe, świątki i inne. Swoje
prace wystawiał w galeriach w Krakowie, Nowym Sączu, Limanowej
oraz Dolnym Kubinie (Słowacja). Jego rzeźby znajdują się też u
prywatnych kolekcjonerów w wielu krajach Europy i Świata m.in.
w Niemczech oraz USA.

Wystawa w Limanowskim PCIT to wyjątkowa okazja, aby na własne
oczy  przekonać  się  o  kunszcie  i  zdolnościach  rodzimych
artystów,  a  przede  wszystkim  o  malowniczości  i  bogactwie
inspiracji naszego powiatu.

Wystawę  można  zwiedzać  indywidualnie  do  28  lutego  2021  w
budynku PCIT na Limanowskim Rynku.

Serdecznie zapraszamy!

https://powiat.limanowski.pl/blog/wystawa-rzezb-edwarda-maki-w-galerii-powiatowego-centrum-informacji-turystycznej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wystawa-rzezb-edwarda-maki-w-galerii-powiatowego-centrum-informacji-turystycznej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wystawa-rzezb-edwarda-maki-w-galerii-powiatowego-centrum-informacji-turystycznej/




Zapraszamy  na  II  Powiatowy
Kiermasz Wielkanocny
Coraz bliżej Święta Wielkanocne, to wyjątkowy czas, w którym
symboliczne  obrzędy  religijne,  tradycja  ludowa  i  świat
przyrody splatają się w jedno. Święcenie palm, bogato zdobione
koszyczki, przepyszne wypieki czy pięknie malowane pisanki, to
tylko niektóre tradycje i zwyczaje. Dlatego, aby wprowadzić
Was w ten przedświąteczny klimat, po raz kolejny zapraszamy na
Powiatowy Kiermasz Wielkanocny.

Kiermasz,  to  świetna  okazja  do  zaprezentowania  bogatej
tradycji  i  obyczajów  ludowych  związanych  z  okresem  Świąt
Wielkanocnych.  Podczas  Kiermaszu  będzie  można  zakupić
wielkanocne rękodzieła m.in. pisanki, palmy, stroiki, serwety,
wyroby hafciarskie oraz inne ozdoby i dekoracje świąteczne,
jak również wypieki wielkanocne. A wszystko to wyjdzie z rąk
lokalnych artystów oraz Pań z Kół Gospodyń Wiejskich z terenu
powiatu.

Przedświąteczny Kiermasz odbędzie się 24 marca 2021 r./środa/
w godzinach 09.00 -15.00 na placu parkingowym przy Starostwie
Powiatowym w Limanowej  (ul. J. Marka 9).

Z  uwagi  na  obowiązujące  obostrzenia  w  tym  roku  będzie
obowiązywał  limit  miejsc  –  10  stoisk.  Decydować  będzie
kolejność zgłoszeń. Zgłoszenia przyjmowane będą do dnia 22
lutego  2021  r.  do  godz.  15:00  w  Starostwie  Powiatowym  w
Limanowej,  ul.  Józefa  Marka  9,  34-600  Limanowa  (Dziennik
Podawczy) lub mailowo: promocja@powiat.limanowski.pl.

Zapraszamy!

Karta zgłoszenia

https://powiat.limanowski.pl/blog/zapraszamy-na-ii-powiatowy-kiermasz-wielkanocny-2/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zapraszamy-na-ii-powiatowy-kiermasz-wielkanocny-2/
mailto:promocja@powiat.limanowski.pl
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/02/Karta-zgłoszenia_Kiermasz-Wielkanocny-2021.docx


https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/02/Starostwo-Kiermasz-p02-002.jpg


Zmarł  płk.  Kazimierz
Przymusiński
Odszedł płk. Kazimierz Przymusiński – ps. „Jastrząb”, żołnierz
1 Pułku Strzelców Podhalańskich Armii Krajowej.

Pochodził  w  Wielkopolski,  był  związany  z  Limanowszczyzną,
walczył  w  bitwie  Szczawskiej  w  1945  roku.   Ostatni  raz
uczestniczył w Odpuście Partyzanckim w Szczawie w 2019 r.

 

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/zmarl-plk-kazimierz-przymusinski/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zmarl-plk-kazimierz-przymusinski/

